台州市国土资源局文件
台土资〔2005〕40号

关于印发《台州市国土资源局国有土地

使用权公开出让工作规程》的通知
椒江、路桥、台州经济开发区国土资源分局、各处、室、站：

现将《台州市国土资源局国有土地使用权公开出让工作规程》印发给你们，希认真执行。

二〇〇五年四月二十二日
主题词：土地使用权公开出让规程

抄送：市政府，省国土资源厅，市监察局，市检察院，

特邀监察员
台州市国土资源局办公室             2005年4月22日印发
台州市国土资源局

国有土地使用权公开出让工作规程
为进一步明确工作职责，规范国有土地使用权公开出让行为，根据国土资源部《招标拍卖挂牌出让国有土地使用权规定》（[2002]11号令）规定，现就国有土地使用权的公开出让工作作如下规定：

一、工作职责

1、公开出让工作委员会：在局长的领导下，负责台州经济开发区、椒江区、路桥区范围内国有土地使用权公开出让工作的协调和具体组织实施，处理工作中出现的有关事项（重大事项须提交局领导决定），负责招标拍卖挂牌出让报名资格的审查确认，主持招标拍卖挂牌出让会议。

2、土地利用处：具体负责国有土地使用权公开出让计划的拟订和执行，出让项目方案的拟订、审查和报批，办理《国有土地使用权出让合同》签订手续。

3、地产交易中心：具体实施国有土地使用权招标拍卖挂牌出让，办理出让公告发布，印制出让材料，组织报名，审查报名资格，组织招标拍卖挂牌会议，办理《成交确认书》签订手续。

4、计财处：结算地产交易中心工作经费，收缴土地出让金，结清市、区所得土地出让金。

5、监察室：负责全程监督国有土地使用权公开出让工作。

6、国土资源分局：组织公开出让项目的报件资料，联系项目涉及的有关部门单位之间关系，做好土地出让金的收缴工作。

二、工作流程

[image: image1.png]MR FIE AT AT RIS

i

5y AT BAR s ik )

v
HmgEE = RESEE | WU
i
53 AT Be iy Rttt | FURLAR S B3R [—=| RS B et
v

FUFR AR SR R “HRfaEE” MR

Atss 24

EZHHL: 1.
kAR A |

AN=H

4. BRIZAMF; 5.

U 3.

25 LEEARS BIER. IR, R
2RI, SRR ED & SR
ARCaRaEE” SO, AT B AR S

o it FLI 5 0 2 A
]
HIFI b | masEn
i
58 Sy AR RAT ThERkg | (ERITASHG S £
&, mgs, vam | |wnsasn || X BRAHIE. LEZAS
“yers, BOMIRES, Hel AR, ol s e
BT 5 £ miLgh || 4R
{ J [
—=
FIMAH I (e | PHIPARSR ) FCS H  it o
B2 SRR
A RET RS - AT
Sy R AL AR

i

|

JRREATH
iEAR

B TS

) b Bk 43 R R

MR R 7P EE
EAMBILRIETEE

三、有关规定和要求
1、公开出让文件组织。土地利用处在“招标拍卖挂牌”项目用地批准后，将批准文件及“招标拍卖挂牌”公告、须知、出让合同（样本）、规划条件、图纸等材料抄告地产交易中心。地产交易中心按照土地利用处抄告的材料和起草的报名申请表、报价单、成交确认书等材料组成“招标拍卖挂牌”出让文件，拟订具体实施日期与公告方式，送土地利用处审核后，报局领导审定。经批准的出让公告等文件材料，经办人员不得擅自更改，如确需更改，须按原批准程序和权限重新办理审批手续。

2、地产交易中心办理出让公告发布。招标拍卖挂牌出让公告原则上确定在国土资源部主办的“中国土地市场网”（www.landchina.com）、台州市国土资源局网站（www.zjtzgtj.gov.cn）上发布，费用在公开出让项目经费中列支。如需扩大公告范围，拟在报纸、电视上发布，增加宣传费用的，需经公开出让工作委员会主任同意报经局长批准。未经批准的，由提出单位自行支付公告及宣传费用。

4、报名受理和资格认定。

（1）报名受理。地产交易中心根据公开出让文件，做好报名受理工作。按规定要求需要复印件的，地产交易中心受理人员必须严格审查原件，按原件复印后，在复印件上盖“与原件相符”字样，并签名。

（2）资格认定。地产交易中心负责审查汇总报名资料，将报名资料审查情况向公开出让工作委员会作出汇报，并对报名资料的真实性有效性负责。公开出让工作委员会对提交的报名资格进行讨论确认。公开出让委员会确认报名资格时，就项目情况邀请有关区（开发区）领导、相关部门单位负责人参加。会议确认结束后，由地产交易中心整理成《专题会议纪要》，并由主持会议的公开出让工作委员会主任或副主任签字。在资格确认中，如有重大问题，移交局长决定。资格认定后，由地产交易中心及时向认定的单位（个人）发放报名《回执》，并办理《回执》签收的相关手续。

5、设定保留价。凡公开出让项目在批准时设立保留价的，出让文件必须予以载明。

（1）确定办法：由公开出让工作委员会确定参加设立保留价的人员（掌握5人以上），邀请相关区（开发区）有关领导、单位（指挥部、村干部）等人员参加，采取无记名投票方式进行，以去掉一个最高价和一个最低价，平均数作为保留价。保留价应严格保密，不对外公布。

（2）确定时间：应在招标拍卖挂牌出让会议前确定，并贴上封签交给出让会议主持人和监察人员（或公证人），在竞投结束后当场当众拆封计算。会议主持人对照保留价宣布招标拍卖挂牌结果。

（3）纪律要求：参加确定保留价人员不得向任何人泄露保留价，否则受纪律处分。

6、国有土地使用权招标拍卖挂牌出让由公证机关实行公证。并邀请纪检监察（包括市监察局特邀监察员）、检察机关参与监督，在报名资格确认，保留价设定，招标拍卖挂牌会议时邀请监督人员参加。市局监察室全程参与监督。

7、工作经费的结算和出让金的收取。

（1）出让金的收取。招标拍卖挂牌成交后，交易中心及时将成交确认书抄送利用处，并将履约保证金转入市局土地出让金专户及将工作经费结算清单抄告计财处，利用处出具土地出让金核算表抄告计财处。计财处根据土地出让金核算表及时足额收缴出让金，结清市区得部分款项。

（2）工作经费结算。工作经费按照出让金总额的0.15%结算。地产交易中心在履约保证金转入市局土地出让金专户前，必须及时结清工作经费。未成交项目，本次发生的费用先行结清。

（3）公开出让土地使用权受让单位未按出让合同约定缴纳出让金的，全部列入禁止参加招标拍卖挂牌黑名单，不得参加下次土地使用权招标拍卖挂牌出让报名。

8、公开出让的所有资料必须妥善保管，及时归档。地产交易中心整理公开出让的资料，编制目录组成档案后，应在二个月内及时移送土地利用处；土地利用处将公开出让项目的报批资料和土地交易中心移送档案合并、整理后，年底前移送档案室归档。

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]CAD

[image: image6.jpg]